
 
Szanowni Państwo, 

Drogie Studentki i Drodzy Studenci amerykanistyki! 
 

Jest nam bardzo miło powitać Was w progach Instytutu Amerykanistyki        
i Studiów Polonijnych, nawet jeśli przez najbliższy semestr będą to jedynie progi 
wirtualne. Cieszymy się, że pomimo wyjątkowych okoliczności spowodowanych 
przez epidemię koronawirusa nasze studia cieszyły się dużym zainteresowaniem 
kandydatów z Polski i zagranicy. Dziękujemy, że z pełną świadomością trudności, 
jakie wywołuje obecna sytuacja, i wiedząc, że w najbliższym czasie nauczanie 
będzie się odbywało w formie zdalnej, zaufaliście nam i zdecydowaliście się 
zdobywać wiedzę i realizować swoje pasje właśnie w IAiSP. Niewykluczone, że 
wprowadzony zdalny tryb nauczania paradoksalnie sprzyjał decyzji części z Was  
o wybraniu właśnie nas. 

Wkraczając w kolejny etap życia, z pewnością inaczej wyobrażaliście sobie 
początki studiów. Trwająca pandemia zmieniła Wasze i nasze wyobrażenia            
o prowadzeniu dydaktyki, badań naukowych i bieżących spraw uczelnianych. 
Nieustannie adaptujemy się do nowej rzeczywistości. Dzięki doświadczeniom 
poprzedniego semestru, bogatsi o nowe umiejętności i wiedzę, świadomi zarówno 
wyzwań, jak i zalet e-nauczania, z nadzieją i optymizmem rozpoczynamy nowy 
rok akademicki. I chociaż nie będziemy się mogli widywać osobiście, to 
wierzymy, że zdalne nauczanie pomoże nam pożytecznie osiągać założone cele. 
Cały czas mamy też nadzieję, że od drugiego semestru będziemy się mogli 
spotykać w nowej, znakomicie wyposażonej siedzibie Wydziału i Instytutu przy 
ul. Reymonta 4. 

W rozmowie z wybitnym czeskim pisarzem Milanem Kunderą słynny 
kolumbijski autor Gabriel García Márquez wyznał: „To Kafka uprzytomnił mi, że 
można pisać inaczej”. „Inaczej”, to znaczy przekraczając granicę 
prawdopodobieństwa. Ale nie po to, by uciec od realnego świata, lecz po to, by go 
lepiej uchwycić. Liczymy, że na studiach, które właśnie podejmujecie, znajdziecie 
zarówno realizm, jak i przekraczanie granic prawdopodobieństwa. A wszystko po 
to, by lepiej poznać i zrozumieć świat w jego złożoności, by lepiej go uchwycić. 
Dlatego gorąco zachęcamy Was do aktywnego udziału w zajęciach dydaktycznych 
i życiu naukowo-studenckim. W Instytucie prężnie działają trzy koła naukowe, 
które – podobnie jak my – liczą na Wasze zaangażowanie i pomysły. Będziemy 
także proponować udział w e-wykładach gościnnych i e-seminariach w ramach 
Otwartych Spotkań Akademickich. Chcielibyśmy, żeby te różnorodne inicjatywy 
pomogły Wam nie tylko pogłębiać wiedzę, ale też poszerzać zainteresowania         
i rozwijać pasje. 

Charles William Eliot, najdłużej, bo przez czterdzieści lat, pełniący funkcję 
rektora uniwersytetu Harvarda, tak wskazał cele, jakie powinny przyświecać pracy 
naukowej i studiowaniu: „obserwuj przenikliwie, rozumuj rozsądnie i myśl 
barwnie”. Mamy nadzieję, że studiując, będziecie nieustannie właśnie tak 
obserwować, rozumować i myśleć.  

Życzymy owocnego i udanego roku akademickiego! 
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